Au 31 août 2006, la trésorerie nette consolidée s’élevait à 59 909 Keuros, les capitaux propres
consolidés représentaient 874 796 Keuros et la dette financière 1 380 564 Keuros.

V / ELEMENTS PERMETTANT D’APPRECIER L’INCIDENCE DU PROGRAMME SUR LA
SITUATION FINANCIERE DU GROUPE ZODIAC

Le calcul des incidences du programme sur les comptes de Zodiac a été effectué, à titre indicatif, sur
la base des comptes consolidés au 31 août 2006 et à partir des hypothèses suivantes :

- Prix unitaire de rachat de 48 euros (le cours moyen de clôture des 20 séances précédant le 12
décembre 2006 a été de 48.12 euros) ;

- Financement du programme en totalité par endettement ;
- Annulation des actions rachetées ;
- Charges financières au taux court terme de 4.50% l’an et taux d’imposition de 34,43 %.

Sur ces bases, l’incidence théorique du programme de rachat d’actions en année pleine aurait été la
suivante :

 Comptes
consolidés au

31/08/2006

Rachat de
10% du
capital

Pro forma
après rachat
de 10% du
capital (2)

Effet du
rachat

exprimé en
pourcentage

Capitaux propres part du Groupe
(Keur)

871 385 - 265 250 606 135 - 30,440

Capitaux propres totaux (KEur) 874 796 - 265 250 609 546 - 30,321
Dette financière nette (KEur) 1 320 655 + 265 250 1 585 905 + 20,085
Résultat Net (Keur) 163 155 - 7 827 155 328 - 4,797
Résultat Net part du Groupe (KEur) 162 396 - 7 827 154 569 - 4,819
Nombre d’actions en circulation (1) 55 260 445 - 5 526 045 49 734 400 - 10,000
Résultat Net par action (Eur) 2,952 + 0,171 3,123 + 5,793
Résultat Net par action part du
Groupe (Eur)

2,939 + 0,169 3,108 + 5,750

Nombre d’actions en circulation,
ajusté de l’effet des instruments
dilutifs

56 991 902 - 5 699 190 51 292 712 - 10,000

Résultat Net part du Groupe dilué
par action (Eur)

2,849 + 0,160 3 ,009 + 5,616

(1) non pondéré
(2) sur la base du capital à la date de la présente note

La sensibilité du résultat net par action à une augmentation de 1 euro du prix moyen d’achat ou à
l’augmentation du taux de financement de 25 points de base serait la suivante, sur la base de 10% de
rachat et annulation des actions existantes à la date de la présente note :

Prix de rachat
(pour 10% du capital)

Taux de
financement*

Résultat Net
par action

 Pro
forma

Résultat Net
part du

Groupe par
action Pro

forma

Impact sur le
résultat

 par action

Impact sur le
résultat net

par action
Part du